
 
 
 
 
 
 

創立 30 周年のご挨拶 ～感謝、感謝の30周年、更に未来へ～ 
 

皆さまにおかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
さて、おかげさまで弊社は 2022 年（令和 4 年）10 月 1日をもちまして、創立 30 周年を迎えました。30 年に

亘り事業を継続できましたことは、ひとえに皆様のご支援、ご愛顧の賜物でございます。ここに心よりの感謝を
申し上げます。 
 
弊社は 1992 年（平成 4 年）に日本工営株式会社及び株式会社ニッキ・コーポレーション（日本工営グループ）

の出資により設立されました。当初の設立目的は「日本工営の定年退職者及び嘱託・顧問定年者を対象に定年後
も長年の経験を活かして働きたいと願う人々のためにゆとりのある働く場を創出すること、更には自由な就業条
件下で働くことを希望する、より若い層の技術者も加えて事業の拡大をはかるもの」とされておりました。 

 
30 年の歴史の中では、当社の事業運営も大きく変化致しました。特に世の中が「働き方」や「非正規雇用」に

着目してきた直近の約 10 年は労働者派遣法を含めた労働法関連が繰り返し改正され、「労働者保護」や「雇用の
安定」を考慮した上で働き方改革に対応することが求められるようになりました。幾重にも重なる変化の中、お
取引先様や所属する派遣社員に、より良い環境を提供できるよう努めてまいりました。 
また、日本工営グループ以外の派遣先（お取引き先様）も徐々に増加し、多くの派遣社員がご活躍いただいて

おります。 
  
これからは新たなお取引先様の拡大や派遣事業以外の人材紹介事業や受託事業を充実させるべく事業展開を

進めてまいりたいと考えております。そして、なによりすべてのお客様ならびに所属する派遣社員にとりまして
「信頼される人材サービス会社」であるよう、なお一層努力してまいります。 

 
まだ新型コロナの感染拡大で行動制限も掛かる中ではございますが、この 30 周年を機に未来へ向かい、皆様

とともに一歩ずつ進んでいきたいと願っております。今後ともご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 
 
 

敬白 
 

2022年（令和 4年）10 月 1日 
 
 

株式会社エル・コーエイ 
代表取締役 竹原 哲郎 


